<sup>35</sup> Abbreviation for *crocus*.

<sup>36</sup> Abbreviation for ginger; the Latin may be *zinziberis*, *zingiberis*, *gingiberis*.

< IIII, fenuculi semen < IIII, amomu < IIII, acoru < IIII, miltu limnias < IIII, 5. fu < IIII, calcu cecaumenu<sup>37</sup> < IIII, ypericu < IIII, acacias c<h>ylu < IIII, cummi albu < IIII, cardamomu < IIII, daucu < II, aspaltu < II, galbani < II, opopanicis < II, 6. sagapeni < II, castorei < II, centauriu lyptis<sup>38</sup> < II, aristoloc<h>ia longa < II, glyc- irize < XII, mel non coctu lib. I.

7. Facit autem ad potiones mortiferas et aduersum uenenii uulnera, etiam ad suspicionem uenenii et pericula subita et incerta que imminentur [ad] corruptionem uenenii. Datur in modum abellane in uini cyatos III.

8. Iubat autem ad tussem ueterem uel recentem, dolorem toracis aut lateris cum uino et melle, si sine feb(re) sunt; si uero febriunt, cum aqua et melle. Ad nocte<m> accipi- ant mensuram<sup>39</sup> fabae gypti, quiborium appellantur.<sup>40</sup> Ad inflationes stomachi, ad tortiones intestini,<sup>41</sup> ad colum detur cum aqua similiter ut supra mensura supra scripta, ad fastidium quamuis longi temporis mensura similiter <per> aquam aut per uinum neque plus a tribus cyatis neque minus a duobus.<sup>42</sup>

9. Ad omnem typum, infrigdationem, uomitum cholerum, ad accessiones subitas et incitationes dabitur ut supra. Ad typus ante accessione<m> accipiat per uices III aut ut satis IIII. Excludit frigora, ita tamen ut consuetudo esce non impedit potionem. Nullum enim ita ualidum est adiutorium medicine.

10. Facit ad purgationes menstru<or>um, ut etiam mortuum pecus eiciat, si per infirmitatem na-

7. It is effective against deadly potions and against poison wounds, also when poisoning is suspected, for sudden and uncertain illnesses which resemble the deleterious effect of poison. It is administered in the quantity (equivalent to the size of a hazelnut) in three *cyathi*<sup>43</sup> of wine.

8. It helps against cough, chronic or acute, pain in the chest or the side, with wine and honey, if they (the patients) are free of fever; if on the other hand they have fever, with water and honey. At night, they should get the amount of an Egyptian bean, which is called *ciborium* ( ). For wind in the stomach, for griping in the bowels, for *colum*<sup>44</sup> it is to be administered with water in the same way as above, in the same quantity as above, for lack of appetite, even of long standing, the same amount with water or wine, not more than three *cyathi* nor less than two.